¹¹ Plaut. *Epídicus*, 522: *Atque me minoris facio prae illo qui omnium / Legum atque iurum fictor, condictor cluet*.

¹² Tac. *Ger.*, 11.1: *sic constituunt, sic condicunt: nox ducere diem videtur*.

¹³ Quint. *Declam. min.* 341. 1: *Ea res de qua iudicatis in professionem non venit, omni iure condictio- nis nostra est*.

¹⁴ Front. *Epist.*, 2.9: *denique provocho audacter et condictio- ne vetere: omittite eloquentiam et impe- rare; orationes in senatu habere omittite et Armeniam subigite*; Iust. *Epit.*, 15.2.15: *Sed Ptolomeus et Cassan- der ceteri que factionis alterius duces cum carpi se singulos ab Antigono viderent, dum privatum singulorum, non commune universorum bellum ducunt nec auxilium ferre alter alteri volunt, quasi victoria unius, 16 non omnium foret, per epistulas se invicem confirmantes tempus, locum coeundi condicunt bellum que communi- bus viribus instruunt*. Am. Marcel. *Rer.*, 20.1: *consulatu uero Constantii deciens ter que Iuliani in Britannii- cum Scottorum Pictorum que gentium ferarum excursus rupta quiete condicta loca limitibus uicina uastarent et implicaret formido prouincias praeteritarum cladum congerie fessas, hiemem agens apud Parisios Caesar distractus quein sollicitudines uarias uerebatur ire subsidio transmarinis, ut rettulimus ante fecisse Constan- tem, ne rectore uacuas relinqueret Gallias Alamannis ad saeuitiam etiamtum incitatis et bella*.

¹⁵ Cic. *Top.*, 82: *Cognitionis sunt eae, quarum est finis scientia, ut si quaeratur a natura ne ius profectum sit an ab aliqua quasi condicione hominum et pactione*. Nótese que aunque en el texto aparece *condicione*, desde una perspectiva tónica si se tratara de la condición humana, Cicerón la incluiría dentro de la *natura*; ello nos hace pensar que al ir *condicione* unida a *pactione*, tal vez pudiera en Cicerón entenderse más bien como acuerdo de los hombres, lo cual no orrespondería a la *natura*.

¹⁶ Aul. *Gel.*, 10.24.9: *Sacerdotes iuoque populi Romani, cum condicunt in diem tertium, “die perendini” dicunt; 16.4.4: deinde concipiebatur iusiurandum, ut adessent, his additis exceptionibus: “nisi harunce quae causa erit: funus familiare feriae ve denicales, quae non eius rei causa in eum diem conlatae sint, quo is eo die minus ibi esset, morbus soticus auspicio ve, quod sine piaculo praeterire non liceat, sacrificium ve anniver- sarium, quod recte fieri non possit, nisi ipse eo die ibi sit, vis hostes ve, status condictus ve dies cum hoste; si cui eorum harunce quae causa erit, tum se postridie, quam per eas causas licebit, eo die venturum adiuturum que eum, qui eum pagum, vicum, oppidum ve delegerit”*. Item in eodem libro verba haec sunt; 20.1.54.